12/11/2020 402a2d072b6d2bb16092e9a3328e9897ef74be400dfbbbcfa61111a3626b03fb16051769559238372872107199490563.html

file:///C:/Users/carla/Downloads/402a2d072b6d2bb16092e9a3328e9897ef74be400dfbbbcfa61111a3626b03fb16051769559238372872107199490563.… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Resolução Nº 21/2020 - CONSUNI - CAPGP (10.17.05)

Nº do Protocolo: 23205.014546/2020-07
Chapecó-SC, 09 de novembro de 2020.

Altera a Resolução nº 19/2020 - CONSUNI - CAPGP que dispõe
sobre a Regulamentação da Licença para Capacitação dos servidores
da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS).

A CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PESSOAS (CAPGP) DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO
(CONSUNI) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

 a. a Lei nº 8.112/1990;

RESOLVE:

Art. 1º O art. 14 inciso III passa a vigorar com a seguinte alteração:
 "Art. 14.............................

 ........................................
 III - o IC será utilizado, em ordem decrescente, sempre que o número de servidores interessados for maior do que o número de vagas para

um determinado período;" (NR)
 .......................................

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 4º do Decreto nº
10.139/2019.

Sala das Sessões da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas (CAPGP) do Conselho Universitário (CONSUNI), 10ª
Sessão Ordinária de 2020, em caráter excepcional, por meio de sistema de videoconferência Webex, em 10 de novembro de 2020.

CLAUNIR PAVAN
 Presidente da Câmara de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas

MARCELO RECKTENVALD
 Presidente do Conselho Universitário

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 11/11/2020 12:04)
 CLAUNIR PAVAN

 VICE-REITOR EM EXERCÍCIO
 PROGESP (10.17.08.18)

 Matrícula: 1835372

(Assinado digitalmente em 11/11/2020 13:44)
 MARCELO RECKTENVALD

 REITOR - TITULAR
 CHEFE DE UNIDADE

 UFFS (10)
 Matrícula: 1800982

12/11/2020 402a2d072b6d2bb16092e9a3328e9897ef74be400dfbbbcfa61111a3626b03fb16051769559238372872107199490563.html

file:///C:/Users/carla/Downloads/402a2d072b6d2bb16092e9a3328e9897ef74be400dfbbbcfa61111a3626b03fb16051769559238372872107199490563.… 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 21, ano: 2020, tipo: Resolução, data de emissão: 09/11/2020 e o código de

verificação: e9dc523130

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf